CAMARA MUNICIPAL DE ARAUCARIA
ESTADO DO PARANÁ

EDIFÍCIO VEREADOR PEDRO NOLASCO PIZZA TO

O Vereador Fábio Rodrigo Pedroso, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei
Orgânica do Município de Araucária/PR e o Regimento Interno desta Casa de Leis, propõe:

INDICAÇÃO No 062/2020

Indico a Mesa Diretora, na forma regimental, que seja oficiado ao Exmo. Senhor
Prefeito Hissam Hussein Dehaini, através da Secretaria correspondente, solicitando
providências para implantação de um remanso para estacionamento de veículos na Rua
Luís Incot, Cachoeira, do lado Direito, sentido Corpo de Bombeiros (Rua Santa
Catarina).

JUSTIFICATIVA

Justifico tal pedido tendo em vista que se faz necessária a existência de um remanso,
pois há comércios nesta rua, assim, a implantação deste, toma seguro o acesso aos
estabelecimentos, além de viabilizar o trânsito nesta via.

Por isso, solicito ao D. Plenário que vote favorável a esta Indicação, sendo encaminhada à
Mesa Diretora para que tome as providências cabíveis.

Câmara Municipal de Araucária 07 de Fevereiro de 2020.

Pá~ ~;oJ

Fábio Pedroso
Vereador

Rua Irmi\ Elizabetb Werka, 55 - Jardim Petrópolis- CEP: 83.704-580- Araucária- Paraná- Fone/Fax: (41) 3641-5200

CAMARA MUNICIPAL DE ARAUCARIA
ESTADO DO PARANÁ

EDIFÍCIO VEREADOR PEDRO NOLASCO PIZZATO

ANEXO

Rua IrmA Elizabeth Werka, 55- Jardim Petrópolis- CEP: 83.704-580 - Araucária- Paraná- Fone/Fax: (41) 3641-5200